


Edição 4.595 | Ano 9
22 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO PE 014-S.2021 . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 014-S.2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO PE 017-S.2021 . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 017-S.2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONVÊNIO
EXTRATO DE CONVENIO 004-S/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0KEYTOWI-MMLZDZVX-PNSRX4YX-HEENJX0B
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 
CNPJ Nº 08.218.991/001-95

PREGÃO ELETRONICO Nº 014-S/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075-S/2021

 RESULTADO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO

 O Pregoeiro da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA após análise e julgamento das
propostas  de  preços  e  documentação  de  habilitação  e,  em conformidade com a  Lei  Federal  nº
8.666/93,  10.520/2002  e  nas  disposições  do  Edital  do  Pregão  Eletrônico  Nº  014-S/2021,  com
finalidade  de  selecionar  proposta  mais  vantajosa,  objetivando  a  AQUISIÇÃO  DE  FRALDAS
DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE, decide habilitar
e declarar vencedora(s) da presente licitação a(s) empresa(s) abaixo:

EMPRESA VENCEDORA: 

- LICIMASTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
EIRELI, CNPJ nº 20.001.049/0001-76, com o valor global de R$ 713.950,00 (Setecentos e treze mil
novecentos e cinquenta reais);

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.

Itabuna-BA, 22 de junho de 2021. Iury Silva Vanderlei – Pregoeiro.

Edição 4.595 | Ano 9
22 de junho de 2021

Página 3

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTODAHABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO PE 014-S.2021

Certificação Digital: 0KEYTOWI-MMLZDZVX-PNSRX4YX-HEENJX0B
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREGÃO ELETRONICO Nº 014-S/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075-S/2021

HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Itabuna, no uso de suas atribuições legais à vista
do  PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº  075-S/2021,  objetivando  a  AQUISIÇÃO DE FRALDAS
DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

 Considerando que o processo licitatório Pregão Eletrônico nº. 014-S/2021, desenvolveu-

se em conformidade com o disposto nas Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 com suas modificações

posteriores, resolve HOMOLOGAR o resultado julgamento da habilitação e propostas de preço.

EMPRESA VENCEDORA:

-   LICIMASTER  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS  MÉDICOS
HOSPITALARES EIRELI,  CNPJ nº 20.001.049/0001-76,  com o valor  global  de R$ 713.950,00
(Setecentos e treze mil novecentos e cinquenta reais);

Itabuna-BA, 22 de junho de 2021. Lívia Maria Bomfim Mendes Aguiar - Secretária de Saúde.

Edição 4.595 | Ano 9
22 de junho de 2021

Página 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 014-S.2021

Certificação Digital: 0KEYTOWI-MMLZDZVX-PNSRX4YX-HEENJX0B
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 
CNPJ Nº 08.218.991/001-95

PREGÃO ELETRONICO Nº 017-S/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009-S/2021

 RESULTADO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO

 O Pregoeiro da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA após análise e julgamento das
propostas  de  preços  e  documentação  de  habilitação  e,  em conformidade com a  Lei  Federal  nº
8.666/93,  10.520/2002  e  nas  disposições  do  Edital  do  Pregão  Eletrônico  Nº  017-S/2021,  com
finalidade de selecionar  proposta  mais vantajosa,  objetivando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS,  decide habilitar e declarar
vencedora(s) da presente licitação a(s) empresa(s) abaixo:

EMPRESA VENCEDORA: 

-  CHINA  COMÉRCIO  REPRESENTAÇÕES  E  SERVIÇOS  EM  EQUIPAMENTOS  MÉDICOS
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 08.157.310/0001-26, com o valor global de

R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais);

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.

Itabuna-BA, 22 de junho de 2021. Iury Silva Vanderlei – Pregoeiro.

Edição 4.595 | Ano 9
22 de junho de 2021

Página 5

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTODAHABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO PE 017-S.2021

Certificação Digital: 0KEYTOWI-MMLZDZVX-PNSRX4YX-HEENJX0B
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 
CNPJ Nº 08.218.991/001-95 

PREGÃO ELETRONICO Nº 017-S/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009-S/2021

HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Itabuna, no uso de suas atribuições legais à vista
do  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  009-S/2021,  objetivando  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS.

 Considerando que o processo licitatório Pregão Eletrônico nº. 017-S/2021 desenvolveu-

se em conformidade com o disposto nas Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 com suas modificações

posteriores, resolve HOMOLOGAR o resultado julgamento da habilitação e propostas de preço.

EMPRESA VENCEDORA: 

-   CHINA  COMÉRCIO  REPRESENTAÇÕES  E  SERVIÇOS  EM  EQUIPAMENTOS  MÉDICOS
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 08.157.310/0001-26, com o valor global

de R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais);

Itabuna-BA, 22 de junho de 2021. Lívia Maria Bomfim Mendes Aguiar - Secretária de Saúde.

Edição 4.595 | Ano 9
22 de junho de 2021

Página 6

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 017-S.2021

Certificação Digital: 0KEYTOWI-MMLZDZVX-PNSRX4YX-HEENJX0B
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



MUNICÍPIO DE ITABUNA 
 ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 08.218.991/0001-95

TERMO DE CONVÊNIO Nº 004-S/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 084-S/2021

TERMO DE CONVÊNIO FIRMADO ENTRE:  O  MUNICÍPIO DE ITABUNA,  através  do  FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA e a FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE DE ITABUNA –
FASI, inscrito no CNPJ/ MF sob nº 02.762.633/0001-62.
OBJETO: Este  instrumento  de  Convênio  tem  por  objeto  o  REPASSE  DE  RECURSOS  DE
CARÁTER EXCEPCIONAL E TEMPORÁRIO PARA MANUTENÇÃO DOS 20 LEITOS DE UTI’S
ADULTO DO HOSPITAL DE BASE LUIZ EDUARDO MAGALHÃES NO ENFRENTAMENTO DA
SITUAÇÃO  EMERGENCIAL  DE  PANDEMIA  DO  NOVO  CORONAVÍRUS  (SARS-NCOV-2),
CONFORME PORTARIA N° 1.059 DE 24/05/2021, REFERENTE A PARCELA DE MAIO.
VALOR: Subvencionar a convenente o valor total de R$ 960.000,00 (novecentos e sessenta mil
reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE GESTORA     FONTE Projeto/Atividade Elemento de Despesa
1019 14 2397 339139

DATA DO TERMO DE CONVÊNIO: 22 de junho de 2021.
VIGÊNCIA: até 31/12/2021 ou após o repasse total do recurso.

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Itabuna, 22 de junho de 2021.

Edição 4.595 | Ano 9
22 de junho de 2021

Página 7

EXTRATODE CONVENIO 004-S/2021

Certificação Digital: 0KEYTOWI-MMLZDZVX-PNSRX4YX-HEENJX0B
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO PE 014-S.2021
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 014-S.2021
	AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO PE 017-S.2021
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 017-S.2021

	CONVÊNIO
	EXTRATO DE CONVENIO 004-S/2021


		2021-06-22T16:31:52-0300




